[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 25 декабря 2014 г.
	     № 310
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 06.12.2013 №248

В связи с уточнением объемов финансирования  отдельных программных мероприятий Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
 РЕШИЛО:

1. Внести изменение в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района  от 06.12.2013 № 248 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Матвеево-Курганского    района  на 2014 - 2016 годы» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родник».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по  образованию, культуре, социальной защите населения  Грунтовскую И.В.
  Глава Матвеево-Курганского района    Председатель Собрания депутатов района

                             А.А. Рудковский

                                               М.П. Папа

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 25.12.2014 № 310

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района  от 06.12.2013 № 248 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Матвеево-Курганского    района
на 2014 - 2016 годы»
1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы социально-экономического развития Матвеево-Курганского района на 2014–2016 годы изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 2 906 653,8 тыс. рублей,
 в том числе:

федеральный – 65 393,9 тыс.рублей;
областной бюджет – 365 307,8 тыс. рублей;

местный бюджет – 25 952,1 тыс.рублей;

внебюджетные источники – 2 450 000 тыс. рублей.
Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке».

1.2. Приложение к программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение

к Программе, утвержденной решением
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 06.12.2013 № 248

Мероприятия Программы социально-экономического развития
Матвеево-Курганского района на 2014–2016 годы

	№ п/п
	Наименование
проекта
	Всего
финансовых средств, тыс. рублей
	В том числе по источникам
финансирования,
млн. рублей
	Срок реализации,
годы
	Ожидаемые результаты реализации инвестиционного проекта (этапа реализации инвестиционного проекта)
	Число рабочих мест
(человек)
	Ответственный орган местного самоуправления/инвестор

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	в том числе новых

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	РАЗДЕЛ I

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА НА 2014–2016 ГОДЫ

	1.
	Всего
	2906653,8
	65393,9
	365307,8
	25952,1
	2450000,0

	401
	401

	2.
	2014 год
	435496,9
	65393,9
	213336,6
	16766,4
	140000,0

	131
	131

	3.
	2015 год
	1155156,9

	95391,2
	5765,7
	1054000,0

	4.
	2016 год
	1316000,0

	56580,0
	3420,0
	1256000,0

	270
	270

	РАЗДЕЛ II

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
НА 2014-2016 ГОДЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

	Подраздел I.
Промышленность

	Всего
	1040000,0

	1040000,0

	200
	200

	2014 год

	2015 год
	394000,0

	394000,0

	2016 год
	646000,0

	646000,0

	1.1
	Строительство комплекса по переработке нефти и нестандартных темных нефтепродуктов мощностью 115тыс. тонн/год

	2015-2016
	Ввод в эксплуатацию комплекса по переработке нефти и нестандартных темных нефтепродуктов мощностью 115тыс.тонн в год
	200
	200
	Администрация Матвеево-Курганского района / ООО «Успенский перерабатывающий комплекс»

	Всего
	1040000,0

	1040000,0

	2014 год

	2015 год
	394000,0

	394000,0

	2016 год
	646000,0

	646000,0

	Подраздел II.
Сельское хозяйство и пищевая промышленность

	Всего
	940000,0

	940000,0

	2014 год

	2015 год
	490000,0

	490000,0

	2016 год
	450000,0

	450000,0

	2.1.
	Строительство 1 очереди тепличного комплекса на площади 10 га ООО «Аркоюг ТК «Азовский»

	2015-2017
	Мощность предприятия (первая очередь) составит 7 тыс. тонн овощей в год

	Администрация Матвеево-Курганского района / ООО «Аркоюг ТК «Азовский»

	Всего
	940000,0

	940000,0

	2014 год

	2015 год
	490000,0

	490000,0

	2016 год
	450000,0

	450000,0

	Подраздел III.
Транспорт

	Всего
	137737,6

	129886,6
	7851,0

	2014 год
	83320,7

	78571,4
	4749,3

	2015 год
	54416,9

	51315,2
	3101,7

	2016 год

	3.1.
	Строительство автомобильной дороги от автомобильной дороги «п. Матвеев Курган-с. Малокирсановка с.Екатериновка – с. Новониколаевка» до разъезда Закадычное Матвеево-Курганского района

	2015
	Оптимизация сети автомобильных дорог

	Администрация Матвеево-Курганского района

	Всего
	37772,3

	35619,3
	2153,0

	2014 год

	2015 год
	37772,3

	35619,3
	2153,0

	2016 год

	3.2
	Строительство автомобильной дороги  от границы с.Кульбаково  до границы  х.Петрополье с мостом через р. Миус Матвеево – Курганского района Ростовской области

	2014-2015
	Оптимизация сети автомобильных дорог

	Администрация Матвеево-Курганского района

	Всего
	59549,2

	56155,0
	3394,2

	2014 год
	42904,6

	40459,1
	2445,5

	2015 год
	16644,6

	15695,9
	948,7

	2016 год

	3.3.
	Капитальный ремонт автодороги по улицам Донецкая, Таганрогская в п. Матвеев Курган (на участке ул. Таганрогская)

	2014
	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог, поддержание автомобильных дорог на уровне соответствующем категории дороги

	Администрация Матвеево-Курганского района

	Всего
	20438,0

	19273,0
	1165,0

	2014 год
	20438,0

	19273,0
	1165,0

	2015 год

	2016 год

	3.4.
	Капитальный ремонт автодороги по улицам 40 лет Пионерии, пер. Спортивный, ул. Советская в п. Матвеев Курган

	2014
	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог, поддержание автомобильных дорог на уровне соответствующем категории дороги

	Администрация Матвеево-Курганского района

	Всего
	18578,1

	17519,1
	1059,0

	2014 год
	18578,1

	17519,1
	1059,0

	2015 год

	2016 год

	3.5.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги от автомобильной дороги «п. Матвеев Курган-с. Малокирсановка с.Екатериновка – с. Новониколаевка» до разъезда Закадычное Матвеево-Курганского района

	2014
	Развитие сети дорог общего пользования

	Администрация Матвеево-Курганского района

	Всего
	1400,0

	1320,2
	79,8

	2014 год
	1400,0

	1320,2
	79,8

	2015 год

	2016 год

	Подраздел IV.
Строительный комплекс

	Всего
	420000,0

	420000,0

	2014 год
	140000,0

	140000,0

	2015 год
	140000,0

	140000,0

	2016 год

	140000,0

	140000,0

	4.1.
	Проект жилой застройки Микрорайон «Парковый» в п. Матвеев Курган площадью 25 га.

	2014-2016
	При реализации проекта запланировано построить в 2014 –2016 годах
24000 кв.метров жилья

	Администрация Матвеево-Курганского района/ ОАО «Ростовская региональная ипотечная корпорация» ООО «Эрфолг Калитва»

	Всего
	420000,0

	420000,0

	2014 год
	140000,0

	140000,0

	2015 год
	140000,0

	140000,0

	2016 год
	140000,0

	140000,0

	Подраздел V.
Социальная сфера

	Всего
	311366,5
	65393,9
	228301,8
	17670,8

	2014 год
	204626,5
	65393,9
	127645,8
	11586,8

	2015 год
	46740,0

	44076,0
	2664,0

	2016 год
	60000,0

	56580,0
	3420,0

	5.1
	Строительство детского сада на 280 мест  в п.Матвеев Курган

	2013-2014
	Обеспечение местами детей в дошкольных учреждениях
	107
	107
	Администрация Матвеево-Курганского района/ Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района

	Всего
	108736,7
	63562,4
	38976,3
	6198,0

	2014 год
	108736,7
	63562,4
	38976,3
	6198,0

	2015 год

	2016 год

	5.2.
	Приобретение детского сада на 80 мест в п.Крынка

	2014
	Обеспечение местами детей в дошкольных учреждениях
	24
	24
	Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района

	Всего
	63000,0

	59409,0
	3591,0

	2014 год
	63000,0

	59409,0
	3591,0

	2015 год

	2016 год

	5.3.
	Капитальный ремонт Матвеево-КурганскойСОШ №2

	2014-2015
	Укрепление материально-технической базы

	Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района

	Всего
	60731,6

	57270,1
	3461,5

	2014 год
	13991,6

	13194,1
	797,5

	2015 год
	46740,0

	44076,0
	2664,0

	2016 год

	5.4.
	Капитальный ремонт мемориала воина ВОВ по адресу: Матвеево-Курганский район, с.Новониколаевка, ул.Ленина

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Новониколаевского

сельского поселения

	Всего
	433,5

	408,8
	24,7

	2014 год
	433,5

	408,8
	24,7

	2015 год

	2016 год

	5.5.
	Капитальный ремонт памятника воинам ВОВ по адресу: Матвеево-Курганский район, с.Авило-Успенка

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Новониколаевского

сельского поселения

	Всего
	363,0

	342,3
	20,7

	2014 год
	363,0

	342,6
	20,7

	2015 год

	2016 год

	5.6.
	Капитальный ремонт памятника воинам ВОВ с.Новоандриановка,   ул. 50 лет Победы д.50

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Матвеево-Курганского

сельского поселения

	Всего
	600,3

	563,0
	37,3

	2014 год
	600,3

	563,0
	37,3

	2015 год

	2016 год

	5.7.
	Капитальный ремонт мемориала воина ВОВ с.Марьевка, 40 метров на запад от пер.Первомайский

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Матвеево-Курганского

сельского поселения

	Всего
	481,8

	429,1
	52,7

	2014 год
	481,8

	429,1
	52,7

	2015 год

	2016 год

	5.8.
	Капитальный ремонт памятника «Якорь», п.Матвеев-Курган, 4,2 км. на запад

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Матвеево-Курганского

сельского поселения

	Всего
	1453,4

	1370,6
	82,8

	2014 год
	1453,4

	1370,6
	82,8

	2015 год

	2016 год

	5.9
	Капитальный ремонт памятника БТР-70, п.Матвеев-Курган, ул.Агрономическая, парк Победы

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Матвеево-Курганского

сельского поселения

	Всего
	447,6

	422,1
	25,5

	2014 год
	447,6

	422,1
	25,5

	2015 год

	2016 год

	5.10.
	Капитальный ремонт мемориала «Солдат» п.Матвеев Курган, 50 м на юго-восток от ул. 1-я Пятилетка, 107

	2014
	сохранение объектов культурного наследия

	Администрация Матвеево-Курганского

сельского поселения

	Всего
	2427,0

	2288,7
	138,3

	2014 год
	2427,0

	2288,7
	138,3

	2015 год

	2016 год

	5.11.
	Строительство спортивного зала с плавательным бассейном в п.Матвеев Курган

	2016-2017
	 Строительство объекта позволит увеличить численность занимающихся физической культурой и спортом, развить инфраструктуру

	Администрация Матвеево-Курганского района/ отдел культуры Администрации Матвеево-Курганского района

	Всего
	60000,0

	56580,0
	3420,0

	2014 год

	2015 год

	2016 год
	60000,0

	56580,0
	3420,0

	5.12.
	Строительство модульной амбулатории с.Малокирсановка

	2014
	Укрепление материально-технической базы

	Администрация Матвеево-Курганского района/

МБУЗ «ЦРБ Матвеево-Курганского района»

	Всего
	8570,5

	8079,5
	491,0

	2014 год
	8570,5

	8079,5
	491,0

	2015 год

	2016 год

	5.13.
	Приобретение, доставка и монтаж комплекта спортивного покрытия и технологического оборудования для многофункциональной спортивной площадки на территории МБОУ Матвеево-Курганской СОШ №3

	2014
	увеличение численности занимающихся физической культурой и спортом, развитие инфраструктуры

	Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района

	Всего
	1887,6

	1887,6

	2014 год
	1887,6

	1887,6

	2015 год

	2016 год

	5.14.
	Строительство открытого плоскостного спортивного сооружения (площадки) на территории МБОУ Матвеево-Курганская СОШ №1

	2014
	увеличение численности занимающихся физической культурой и спортом, развитие инфраструктуры

	Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района

	Всего
	2233,5
	1831,5
	274,7
	127,3

	2014 год
	2233,5
	1831,5
	274,7
	127,3

	2015 год

	2016 год

	Подраздел VI.
Жилищно-коммунальное хозяйство

	Всего
	7549,7

	7119,4
	430,3

	2014 год
	7549,7

	7119,4
	430,3

	2015 год

	2016 год

	6.1
	Строительство буровых на воду скважин на территории Сухореченского водозабора Матвеево-Курганского района

	2014
	Обеспечение стабильного питьевого водоснабжения потребителей

	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

	Всего
	7549,7

	7119,4
	430,3

	2014 год
	7549,7

	7119,4
	430,3

	2015 год

	2016 год

	Подраздел VII.
Оказание услуг населению

	Всего
	50000,0

	50000,0

	70
	70

	2014 год

	2015 год
	30000,0

	30000,0

	70
	70

	2016 год
	20000,0

	20000,0

	7.1
	Строительство объектов пригранично-таможенной зоны придорожного сервисного обслуживания в непосредственной близости к МАПП «Матвеев Курган»

	2015-2016
	Улучшение сервисного обслуживания  пригранично-таможенной зоны
	70
	70
	Администрация Матвеево-Курганского района / ООО «Матвеево-Курганский логистический терминал»

	Всего
	50000,0

	50000,0

	2014 год

	2015 год
	30000,0

	30000,0

	2016 год
	20000,0

	20000,0

	».